

GALLIA LWOWSKA

Cena egzemplarza pojedynczego
Telefon Redakcji 178.

20 gr.

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyca 31

Imieniny Marszałka Sejmu.

Lwów, 26. lutego.

D. 25. bm. jako w dniu imienin p. Marszałka Sejmu Rataja składali mu życzenia członkowie rządu z Premierem Skrzyńskim, przedstawiciele klubów i inni dostojnicy państwowi, tudzież specjalnie przybyłe delegacje z Krakowa i pow. rudeckiego.

Postulaty P. P. S.

Lwów, 26. lutego.

PPS. przedłożyła Rządowi cały szereg postulatów, jak: wzmoczenie pomocy dla bezrobotnych, utworzenie znacznego i stałego kredytu dla rozpoczęcia z wiosną robót publicznych, zrównoważenie budżetu z tem, że Min. spraw wojsk. musi w terminie określonym wnieść projekt reorganizacji armii na podstawie skróconego czasu służby wojskowej, podatki bezpośrednie, w pierwszym rządzie podatek majątkowy winny w projekcie budżetu być podniesione.

Reforma obejmuje częściową reorganizację administracji i daleko idącą sanację policji państwowej, walkę z nadużyciami, w dziale samorządu szybkie załatwianie ustaw samorządowych, rozciągnięcie ordynacji wyborczej na inne dzielnice Rzpłtej.

W obronie siły liczebnej naszej armji.

Lwów, 26. lutego.

Na posiedzeniu sejmowej komisji wojskowej przystąpiono do obrad nad wnioskiem P. P. S. o zmniejszenie czasu służby wojskowej i zmniejszenie kontyngentu rekruta. Pierwszy zabrał głos poseł Zamorski zaznaczając, że dziwnie pojmuje się u nas ducha Locarno i zmniejsza się wyłącznie budżet Ministerstwa spraw wojskowych, kiedy sąsiednie Niemcy, które są przez Locarno bardziej zabezpieczone niż Polska, zwiększają swój budżet wojskowy o 100 milionów zł. marek, nie licząc innych wydatków na wojsko ukrytych sprytnie w budżecie niemieckim. U nas zaś zmniejszenie budżetu ogólnego w porównaniu do budżetu wniesionego przez gabinet p. Wł. Grabskiego wynosi 135 milj., a zmniejszenie budżetu samego Ministerstwa spraw wojskowych wynosi 137 milj., czyli, że dwa miliony z budżetu Ministerstwa spraw wojskowych weszły jesz ze na zwiększenie innych resortów. Poseł Jedynak wskazał na konieczność należytego postawienia w społeczeństwie sprawy przysposobienia rezerw. Wówczas będzie można dopiero mówić o skróceniu czasu służby wojskowej. Poseł Miedziński stawia wniosek, aby przed przejściem do dyskusji szczegółowej wysłuchać opinii, aztabu generalnego. Pos. Malinowski staje w obronie wniosku socjalistycznego.

Exposé P. Min. Skrzyńskiego.

Lwów, 26. lutego.

Premjer Skrzyński złożył na posiedzeniu Sejmu następujące oświadczenie: Akty locarneńskie należy rozważyć na wielkim tle walk i wysiłków międzynarodowych, zmierzających do urzeczywistnienia celu, który się nieraz wydaje tak odległym, iż myśleć by można, że jest nie do osiągnięcia, celu zwiększenia jeśli nie zabezpieczenia bezpieczeństwa ogólnego. Locarno jest kompromisową formą, stojącą na twardym gruncie traktatu wersalskiego czyli paktu Ligi Narodów a urzeczywistniająca w części ideę ogólnego protokołu genewskiego.

Drugim ośrodkiem, około którego rozbudowywała się struktura locarneńska było danie obietnicy Francji w czasie konferencji pokojowej przez Anglię, zagwarantowania Francji jej wielokrotnie wojną nawiedzanej granicy. Już roku zeszłego na komisji spraw zagr. powiedziałem, iż pakt gwarantujący pokój na zachodzie a pozostawiający środek Europy pod znakiem zapytania byłby tylko paktem gwarantującym wojnę.

Jeżeli Polska zostanie zaatakowana (bez prowokacji z jej strony), artykuł 16. paktu da Francji prawo przyścia natychmiast z pomocą naszemu sprzymierzeńcowi. Jeżeli decyzja powzięta celem uregulowania jakiegoś sporu nie zostanie przyjęta przez Niemcy i Polska zostanie zaatakowana, art. 15 da Francji prawo interwencji.

Wobec tego, aczkolwiek uroczyste zobowiązania obu krajów wykluczają ewentualność bezpośredniej wojny francusko-niemieckiej, nasza swoboda interwenjowania nie jest krępowana przez żadne inne przeszkody, jak tylko te, które wynikają dla wszystkich państw, członków Ligi Narodów z istnienia paktu Ligi Narodów i z zasad wyłuszczonych w artykułach 11 do 16.

Tak też rozumiał traktaty locarneńskie Chamberlain.

Dla Polski jest Locarno międzynarodowym uznaniem prawa wzajemnego

Budżet Ministerstwa reform rolnych.

Lwów, 26. lutego.

Sejmowa komisja budżetowa przystąpiła do rozpatrywania budżetu Ministerstwa reform rolnych, które w obszernym referacie przedstawił poseł Kawecki. Budżet ten na rok 1926 przedstawia się w wydatkach w sumie 29,849 024 a w dochodach w sumie 6,736.555. Następnie referent dokonał zestawienia prac wykonanych przez Ministerstwo za okres czasu od 1 lipca 1919 do 31 grudnia 1925. Wreszcie omówił działalność państwowego Banku rolnego. Po referacie rozwinęła się dyskusja.

Likwidacja komisariatu oszczędnościowego.

Lwów, 26. lutego.

Nadzwyczajny komisariat oszczędnościowy będzie zwinęty. Pierwszy krok do zlikwidowania znalazł wyraz w dymisji p. M. Skalewskiego, nadzwyczajnego komisarza oszczędnościowego. Premier Skrzyński przyjął dymisję p. Mo-

sciwskiego, który powraca do Lublina na poprzednie swoje stanowisko wojskowy.

Francji i Polski do przyścia sobie z pomocą w razie niesprowokowanego ataku, jest przedstawieniem lojalnym, jasnym stosunku Polski do Niemiec na gruncie przez politykę angielską zrozumiałym. Po Locarno żaden mąż stanu Anglii nie może powiedzieć, iż nieznaną mu jest polityka zagraniczna Polski tak jak to bywało dawniej.

Dzisiaj jeden z wielkich twórców polityki locarneńskiej Chamberlain wie, iż przy kładzeniu fundamentu pod przyszły ustrój pokojowy świata Polska była przy pracy z szczerą wolą, wie, iż w przyszłości pragniemy być wytrwałymi współpracownikami tej polityki, która czerpie swe źródło w układach locarneńskich. Wiara w jasną politykę Anglii na kontynencie jest poważnym faktem utrwalenia pokoju.

Jeżeli mówię z naciskiem o zbliżeniu naszej polityki do angielskiej w Locarno to dlatego, iż widzę w tym punkcie Europy jeden z głównych filarów pokoju.

Pakt Ligi Narodów musi być wzmocniony przez Locarno. Problem ten będzie przedmiotem rozważań w Genewie. Problemem ich będzie rekonstrukcja Rady Ligi Narodów. Niemcy otrzymują w niej miejsce, zarezerwowane w myśl art. 14. paktu Ligi Narodów o wielkich mocarstwach sprzymierzonych. Co znaczy ten tekst formalnie jest jasnym. Co oznacza jego brzmienie duchowe jest niewątpliwym. Wielkim sprzymierzeńcem w duchu Ligi Narodów nie jest ten, który może łatwo wytoczyć wielką ilość armat, najwięcej wyprodukować aeroplanów i bomb z gazami trującymi, lecz wypróbowany bojownik w imię wielkich hasel demokracji i wolności ludów, tych dwóch podstaw niewzruszonych, na których się opiera Liga Narodów.

Dla nas interpretacja ducha paragr. 4. nie może być inna, jak współczesna i równorzędna obecność Polski w Radzie Ligi Narodów w chwili wejścia do niej Niemiec.

Z głębi mego sumienia politycznego mogę prosić Wys. Izbę o przyjęcie aktów, które składam do ratyfikacji. Gdybym był pytany, czy jadąc do Locarno stawiałem warunki, czy przy podpisywaniu uprzednio prosiłem np. o miejsce w Radzie Ligi Narodów, odpowiedziałbym: nie. Dlatego, bo w chwili, kiedy decyduje się wielki krok polityki zagranicznej Polski, w takiej chwili ja słowem Polski nie frymarzę i obietnic Polski nie sprzedaję.

skalewskiego, który powraca do Lublina na poprzednie swoje stanowisko wojskowy.

Burzliwe posiedzenie Sejmu.

Lwów, 26. lutego.

Przed porządkiem dziennym wczorajszego posiedzenia Sejmu wicem. Pluciński zakomunikował, iż poseł Łańcucki zrzekł się mandatu a na jego miejsce wstąpił poseł Warszawski, który jednocześnie złożył ślubowanie.

Przy pierwszym czytaniu ustawy o ratyfikacji traktatu gwarancyjnego zabrał głos Prezes Rady Ministrów Skrzyński, który wygłosił exposé.

Trwało ono około godziny i było przerywane najrozmaitszymi okrzykami opozycji.

Z nastroju w Sejmie widać, że traktat w Locarno spotyka się jeżeli nie z opozycją, to w każdym razie z obojętnością.

Gdy wicemarsz. Pluciński podał pod głosowanie przyjęcie ex-

Życie polityczne.

Lwów, 26. lutego.

— Podsekretarz stanu w Ministerstwie spraw zagranicznych Morawski, przyjął posła niemieckiego Ranschera i posła ZSSR. Wołkowa.

— „Berl. Tageblatt“ pisze, że delegacja niemiecka wyjeżdża do Geny już 6 marca. 7 marca Luther i Ressemann spotkać się mają z Briandem i Chamberlainem.

— Z Glasgowa donoszą, że tamtejsze związki zawodowe większością 3/4 głosów przyjęły uchwałę konferencji w Liverpoolu o wykluczenie z Labour Party wszystkich komunistów

— Wyniki wyborów w całym terytorjum Bułgarii zostały ostatecznie ustalone. Listy rządowe uzyskały ogółem 423.000 głosów, wszystkie zaś partie opozycyjne razem 217.000 głosów.

— Briand złożył w kancelarii Izby deputowanych projekt ustawy zatwierdzającej konwencję konsularną, konwencję w sprawie opieki prawnej i traktat w sprawie ekstradycji zawarte między Francją a Polską w dniu 30 grudnia 1925.

— Z Joanisburga w Transwaalu donoszą o powstaniu nowej partii politycznej, która przyjęła nazwę „Union“ i postawił sobie za zadanie utworzyć federację państw połudn.-afrykańskich.

Interwencja p. Calondera.

Lwów, 26. lutego.

Interwencję niemiecką w sprawie aresztowania członków „Volksbund“ przez władze polskie, prezes mieszanej komisji p. Calonder oświadczył, że akcja polska nie jest sklerowana przeciwko samemu związkowi, lecz przeciwko niektórym osobom należącym do tej organizacji. Komisja mieszana nie jest kompetentna do ingerencji w tej sprawie. P. Calonder przyrzekł tylko zwrócić się do Rządu polskiego z przedstawieniem, by śledztwo i rozprawa odbyły się jaknajrybniej. Ma on również zwrócić się z wezwaniem do prasy polskiej i niemieckiej z prośbą o niezamieszczanie artykułów podburzających przeciw mniejszościom na obu Śląskach.

pose do wiadomości i odesłanie bez dyskusji do komisji, wniosek został przez większość koalicyjną natychmiast uchwalony. Ze strony opozycji wybuchła wielka wrzawa. Wrzawa po 10 minutach wzmogła się do największego napięcia. Niektórzy posłowie opozycyjni bili w pulpity łaskami. Wicemarsz. Pluciński był zmuszony posiedzenie przerwać. — Przerwa trwała około dwu godz.

W sali posiedzeń komisyjnych zebrała się komisja regulaminowa. Przybył również marsz. Rataj. Posiedzenie komisji było bardzo burzliwe. Po dłuższych obradach uznano wreszcie postępowanie wicem. Plucińskiego za zgodne z regulaminem i wicemarsz. Pluciński posiedzenie napowrót otworzył.

Informacje.

Lwów, 26. lutego.

— P. Prezydent Rzeczypospolitej podpisał nominację dyr. Banku Handlowego p. Dangla na dyrektora departamentu w Min. skarbu, nominacją p. Stan. Kązika na naczelnika wydziału w Min. skarbu oraz zwolnił z służby czynnej dyr. departamentu p. Zaczka.

— Przyjazd wojewody tar opolskiego Zawiatowskiego do Warszawy, pozostaje również w związku ze sprawą wykradzenia aktów mo iłi acyjnych oraz aktów policji politycznej przez posterunka wego, który akta te zawiózł do Rosji sowieckiej.

— Oskarżony w sprawie nadużyć w LOPP. sekretarz Komitetu wojew. p. W. M. Jewski, zwolniony został w dniu 25 bni. z aresztu za kaucją 1000 zł.

— Prezydium grupy parlamentarnej polsko-francuskiej odejmowało śniadaniem w hotelu Europejskim b. francuskiego ministra finansów z gabinetu Painlewego Bonneta wraz z małżonką. W śniadaniu brali udział przedstawiciele Sejmu i Ministerstwa spraw zagran.

— W ambasadzie polskiej w Paryżu wydał został obiad na cześć ambasadora Larouche i jego małżonki. Po obiedzie odbyło się wiekie przyjęcie z udziałem szeregu osobistości z świata wojskowego, dyplomatycznego i politycznego. Pan La ouche wyjedzie do Warszawy 8 marca.

— Bank litewski wypuścił banknoty o wartości 1000 litów. Wydanie tak wysoko wartościowych banknotów wywołało wśród włościan mniemanie, że nastąpi inflacja.

Na Ojczyzny łono.

Lwów, 26. lutego.

Z Nowego Jorku donoszą: Wobec licznego napływu Polaków przybywających z dalszych okolic do celu odania ostatniej p sługi marłemu Arcybiskupowi ks. Cieplakowi, ci i ego z stało już od po łedziałku wystawione w katedrze św. Patryka, gdzie pozostał do piątku t. j. do chwili eksportacji na okręt.

Parlam. polscy w Estonii.

Lwów, 26. lutego.

Drugi dzień pobytu polskiej delegacji parlamentarnej w stolicy Estonii rozpoczął się od złożenia wieńca na grobie poległych za wolność Estonii. Następnie udała się delegacja do szkoły ludowej gdzie jeden z wychowanków wygłosił po polsku niezmiernie serdeczne przemówienie powitalne, poczem chor odśpiewał po polsku Hymn narodowy polski oraz kilka pieśni estońskich. O godz. 11 delegacja udała się wraz z posłem (harwatem do prezydenta państwa celem złożenia mu życzeń z okazji przypadającego święta narodowego, a stamtąd udała się na rewję wojskową. Na śniadaniu w poselstwie polskim; na którym obecny był między innymi prezydent państwa, poseł Charwat wygłosił przemówienie, podkreślając ofiarną walkę Estonii o niepodległość i symboliczne znaczenie przyjazdu wieciczki polskiej właśnie w dniu święta narodowego Estonii. Wznosząc toast na cześć prezydenta państwa estońskiego wyraził nadzieję, że współpraca obu państw w dziale stabilizacji pokoju w Europie wschodniej będzie się nadal rozwijała. Prezydent państwa odpowiedział dziękując i wznosząc okrzyk na cześć „Wielkiej Polski”. Następnie przemawiali minister Piip i poseł zapliński. Popołudniu odbyło się w poselstwie polskim przyjęcie z udziałem 150 osób, a wieczorem uroczysta akademij i obiad u prezydenta państwa. Delegacja wyjechała następnie do Narwi.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Piątek, 26 lutego. Rzym. kat.: Aleks. Zyg. — Gr. kat.: Martynjana.

Teatry na dziś i jutro.

TEATR WIEKI.

Piątek 26. bm. „Dama w purpurze”. Gościnnie występ Heleny Miłowskiej.

Sobota 27. bm. o 4 popoł. „Zaklęte trzewiczki”. Przedstawienie dla młodzieży szk.

Sobota 27. bm. o 7.30 wiecz. „Janek” — „Verbum Nobile”. Premiera.

TEATR NOWOŚCI.

Piątek 26. bm. „Uriel Akosta”.

Sobota 27. bm. o 3.30 popoł. „Codziennie o 5-tej...“ Ceny niższe popołudniowe.

Sobota 27. bm. o 7.30 wiecz. „Uriel Akosta”.

Komenda miasta we Lwowie zawiadania, że w niedzielę 28. bm. przybywa do Lwowa Dowódca okręgu korpusu nr. VI. gen. dywizji Władysław Sikorski. Oficjalne powitanie odbędzie się w salach recepcyjnych na głównym dworcu kolejowym o godz. 8.45.

Jubileusz Ludwika Solskiego. Z prezydium Komitetu honorowego ku uczczeniu L. Solskiego, komunikują nam: Na posiedzeniu plenarnym Komitetu uchwalono, że na przedstawieniu jubileuszowym w dniu 1. marca w Teatrze Wielkim będzie odczytany adres, podpisany przez lwowskie towarzystwa kulturalne i instytucje społeczne, poczem wygłoszą przemówienia tylko przedstawiciele Teatru Wielkiego, Teatru Małego, oraz Związku Artystów Scen Polskich. Z kolei wręczą jubilałowi pamiątkowe wieńce delegacji poszczególnych zrzeszeń. Celem umieszczenia podpisów przedstawicieli towarzystw wyłożony będzie adres w lokalu Kasyna i Kola literackiego w sobotę, od godziny 4-tej, przez niedzielę i poniedziałek do godziny 2-giej. Zaznaczyć nadto należy, że grono przyjaźni i wielbicieli dyrektora Solskiego zamierza go uczcić po przedstawieniu wspólną wieczerzą.

Doroczne posiedzenie Koła lwowskiego T. N. S. W. Dnia 13. bm. odbyło się doroczne posiedzenie Koła lwowskiego T. N. S. W. Sprawozdanie ustępującego Zarządu, na którego czele stoi prof. dr. Franciszek Smolka, wykazało poważne rezultaty pracy. Po krótkiej dyskusji uchwalono absolutorium i podziękowanie za wydatną pracę ust. Zarządowi i dokonano wyboru nowego Zarządu. — Przewodn. Koła został wybrany dr. August Paszkudzki, zastępcą przew. dr. Zdzisław Żygulski.

Kolo T. S. L. im. Wyspiańskiego. W niedzielę 28. bm. wyświetlane będą o godz. 6.30 wiecz. w sali gimnastycznej Zakładu Głuchoniemych, ul. Łyczakowska 35, obrazny świetlne widowków włoskich z objaśnieniami p. Adama Łomnickiego. Goście mile widziani. — Wpisy na kurs szybkiego czytania i pisania przyjmuje jeszcze sekretariat Koła, ul. Łyczakowska 57, II. p. Z po-

Anglja a Liga Narodów.

Lwów, 26. lutego.

Dzienniki angielskie donoszą, że gabinet nie powziął dotychczas ostatecznej decyzji w sprawie ro szerzenia Rady Ligi Narodów. Wątpliwe również, czy w sprawie stanowiska rządu do tej kwestji wydany będzie urzędowy komunikat. Przypuszczają, że gabinet angielski nie chce krępować Chamberlaina, by mu, jako prezesowi delegacji angielskiej w Genewie dać wolną rękę dla pośredniczenia między różnymi stanowiskami w tej sprawie. I rra-a konserwatywna wyraża się pesymistycznie, ale podkreśla, że Chamberlain nie w pomniał dotąd ani słowem o mającej nastąpić reorganizacji Rady Ligi Narodów „West. Gazette” interpretuje wcześniejsze oświadczenie lorda Cecila w ten sposób, że gabinet angielski faworyzuje żądania Polski (?) w sprawie przyznania jej stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów. „Daily Herald” donosi, że gabinet angielski skłonny jest do uwzględnienia życzeń Polski, ale za odpowiednią cenę.

wodu licznych dotychczasowych zgłoszeń zostanie kurs wkrótce uruchomiony.

Tygodniowe zebranie Informacyjne Legionistów polskich odbędzie się w sobotę 27. bm. o 7 wiecz. w lokalu Związku Piłkarskiego 53. Prof. dr. Kazimierz Sochaniwicz wygłosi pogadankę pt. „Kilka obrazków z życia współczesnej Rosji”. Najliczniejsza obecność członków Związku konieczna. Wstęp tylko za okazaniem legitymacji członkowskiej.

Małopolskie Towarzystwo Ogrodnicze we Lwowie, zawiadamia członków, że dnia 28 lutego odbędzie się roczne Walne Zebranie Towarzystwa o godz. 17, w sali Towarzystwa Gospodarskiego, Kopernika 20. Wstęp tylko dla członków.

Kolo dramatyczne Ogniska podoficerów odegra w niedzielę 28. bm. o godz. 7 (19-ej) wiecz. w sali szkoły im. Św. Józefa przy ul. Lelewela 9. komedje w 3 akt. pt. „Ach to Zakopane”. Ceny bardzo przystępne. Blizsze szczegóły w afiszach. Czysty dochód na budowę Domu Żołnierza.

Posiedzenie naukowe Małopolskiego Tow. lekarzy weterynaryjnych odbędzie się 2. marca br. o godz. 18, w sali nr. II. Akademii med. wet. ul. Kochanowskiego 61. Odczyt asystenta Jakubowskiego pt. „Historja podkowy”.

Z Ossolineum. Od 1. marca br. Pracownia Nauk. Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich będzie czynna popołudniu w poniedziałki, środy i piątki, od g. 4-8.

Posiedzenie Koła lwowskiego T. N. S. W. odbędzie się w sobotę 27. bm. o 7.30 wieczorem, w gimnazjum I. ul. Kubali, sala kl. IV., II. piętro.

Sokół-Macierz ze względu na wznowienie kolarstwa sokolego, organizuje u siebie przy ul. Zimorowicza 8. drużyny kolarskie, które prowadzone będą przez siły sokole.

Konferencja rekolekcyjna dla PP. Studentek Uniwersytetu, Politechniki i Wyższych kursów odbędzie się w dniach od 1-6 marca o godz. 7. wieczór w kaplicy SS. Urszulanek, ul. św. Jacka 16. Wstęp za okazaniem legitymacji akad.

Przedstawiciele amerykańskiej fundacji Rockefellera przybyli do Warszawy celem przeprowadzenia kontroli w instytucjach subwencjonowanych przez fundację. Do rzędu tych zakładów należą Państwowy Instytut Hygieniczny, oraz dwa ośrodki sanitarne, w Skierniewicach i Mokotowie.

Teatry warszawskie. Magistrat warszawski polecił dyrektorowi teatrów miejskich sporządzenie preliminarza budżetowego na r. 1926/27 w ramach zakreślonych przez Radę miejską w ten sposób, aby deficyt działu operowego nie przekroczył 200.000 zł., zaś dla teatrów dramatycznych kwoty 200.000 zł. Od nowego sezonu teatr Bogusławskiego nie będzie już prowadzony na rachunek teatrów miejskich.

Łódzki Klub Sportowy buduje od kilku tygodni betonowy basen pływacki we własnym parku sportowym. Basen ten, który będzie miał 100 m. długości, 40 m. szerokości i 20 m. głębokości, ukończony zostanie w lipcu rb. Byłby to więc drugi obok malego w Krakowie basen pływacki w Polsce.

Niemcy niezadowolone z wszystkich.

Lwów, 26. lutego.

Omawiając ostatnie oświadczenie lorda Cecila „Tagl. Rundschau” nazywa je tak samo niejasnym, jak przemówienie Chamberlaina w Birmingham. Wynika z niego pisze dziennik — tylko to, że i Cecil nie jest przeciwny rozszerzeniu Rady Ligi Narodów. Wyraził się on cierpoko o państwach, które z góry głoszą jak postać. Uwaga ta odnosi się oczywiście do Niemiec. Przyjmujemy niechętnie to oświadczenie lorda Cecila, musmy jednak zaznaczyć, że nie możemy niczego zmienić w naszych wywodach. Nie ulega wątpliwości, że Niemcy nie godzą się na żadną kombinację zmniejszającą charakter Ligi Narodów. Fakt że kanclerz bierze udział w delegacji niemieckiej dowodzi że Niemcy poważnie opracują sprawy mające być przedmiotem obrad genewskich.

Trafną oceną.

Lwów, 26. lutego.

Omawiając ostatnie przemówienie sir Austina Chamberlaina w Birmingham pisze „Gaulois : Angielski minister spraw zagranicznych jest w istocie wielkim Anglikiem i Europejczykiem. Wprawdzie nie wymienił on Polski, lecz każdy z jego argumentów silnych i sprecyzowanych podkreślał paradoksalność sytuacji w jaki jby się znalazła Polska wyłączona z Rady Ligi, w której Niemcy otrzymaliby stałe miejsce. Najbardziej porażającym objawem, kończy dziennik, jest całkowita chociaż nieulożona z gór. harmonja pomęzy oświadczeniem Briarda i Chamberlaina.

Ninczicz w Rzymie.

Lwów, 26. lutego.

Wielkie wrażenie w Rzymie wywarł nieoczekiwany przyjazd jugosł. ministra spraw zagranicznych Ninczicza, tem bardziej, że towarzyszy mu ambasador włoski w Belgradzie. Dzienniki włoskie wyrażają przypuszczenie, że przyjazd Ninczicza stoi w związku z nieporozumieniem włosko-niemiecko-austriackim w sprawie pol. Tyrolu. Ninczicz chce też z Mussolinim omówić sytuację, wytworzoną z powodu żądania Polski przyznania stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów.

„Giornale d'Italia” pisze, że podióż Ninczicza do Rzymu ma na celu omówienie środków przeciw agitacji pangermańskiej na rzecz przyłączenia Austrii do Niemiec.

Skandal węgierski.

Lwów, 26. lutego.

Opozycyjna mniejszość parlamentarnej komisji śledczej przygotowała oddzielne sprawozdanie tej treści: Rząd jest winien ciężkich uchybień zarówno z punktu widzenia polityki prewencyjnej, jak i pod względem przeprowadzenia całego śledztwa w aferze fałszowania banknotów. Odpowiedzialność obciąża przede wszystkim prezesa ministrów, ministra spraw obrony krajowej i ministra sprawiedliwości. Rząd za czasów którego podobna afera mogła mieć miejsce, nie może ani jednej chwili pozostawać nadal u steru władzy.

Przeciw połączeniu Austrii z Niemcami.

Lwów, 26. lutego.

Wśród polityków angielskich panuje zdziwienie z powodu odzycia ruchu na rzecz przyłączenia Austrii do Niemiec. Sądzą, że chwila po temu jest nader ryzykowna. W myśl traktatu w St. Germain przyłączenie Austrii do Niemiec wymagałoby zgody wszystkich członków Ligi Narodów. Francja i Polska lęda zaś temu zawsze przeciwne.

Sensacyjna rozprawa.

Lwów, 26. lutego.

Dzisiaj odbędzie się w sądzie okręgowym rozprawa przeciw Czesławowi Trojanowskiemu i nadkom. policji Stefanowi Łeskiemu, b. zastępcy szefa warszawskiej policji politycznej, oskarżonym o przygotowanie bomb w celu dokonywania zbrodni i o namowę do tego czynu. Należy przypomnieć, że punktem wyjścia sprawy był wybuch, jaki nastąpił dnia 1. maja ub. r. w redakcji „Walki ludowej”. Trojanowski twierdzi, że bomby kazał mu robić jego szef nadkom. Łeski. Oskarżonych bronią adwokaci Szumański i Szurlej.

OGŁOSZENIA.

UZNAJANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 229/25/6. Onufry Melavk syn Michała urodzony 2 c. erwca 1883 w Perhiasku i tam zamieszkały gr. kat. z robotnik żona erz su trjacksi 9 pp. miał zamieszkać w niewoli włoskiej w roku 1918. Wiadomości o nim udzielić należy adw. Drowi Łuzickiemu lub tutejszemu sądowi, który po trzech miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 9 grudnia 1926. 1370

T. 92/25/5. Andrzej Strak urodzony 23 lipca 1868 w Rodole i tam zamieszkały gr. kat. żona i 2 dzieci austrjacki zginął od roku 1918. Wiadomości o nim udzielić należy adw. Drowi Łuzickiemu lub tutejszemu sądowi, który po 6 miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 11 lutego 1926. 1371

T. 350/25/4. Wasył Kaniuka urodzony 9 grudnia 1878 zamieszkały w Pokrowcach żona i 2 dzieci austrjacki zginął w niewoli rosyjskiej z koncem 1917. Wiadomości o nim udzielić należy adw. Semkowiczowi lub tutejszemu sądowi, który po 6 miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 13 stycznia 1926. 1295

T. IV. 251/25/1. Jan Stanisław Rusnak urodzony w Szczawie 188 żona i 2 dzieci austr. zginął na froncie włoskim im 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Na ponowną próbę po 6 miesiącach wniesi na wydanie orzeczenia.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 12 grudnia 1925. 1397

T. 17/25. Józef Strzelecki syn Grzegorza urodzony 26 czerwca 1883 z Borszczowa aresztowany przez władze rosyjskie w roku 1916 wywieziony do Kamienca podolskiego i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomienia o zaginionym sądu lub kuratora dr. Kleinmanna w Czortkowie do dnia 15 lutego 1927.

Sąd okręgowy.
Czortków, 27 stycznia 1926. 1395

T. 812/25/4. Józef Michniuk urodzony 1886 w Komarnie jako żołnierz austrjacki w 1914 zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 20 stycznia 1926. 1412

T. 116/25/5. Jan Barko urodzony 10 lipca 1875 w Bojńcu jako żołnierz austr. w r. 1916 przebywał na froncie włoskim i od 1916 nie daje się do życia. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Henrykowi Schneitowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 20 maja 1925. 1410

T. 884/25/4. Porfir Zadeberny Żerebecki urodzony 1874 w Łozinie jako żołnierz obrony krajowej zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Koryce adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 25 listopada 1925. 1409

T. 938/25/6. Michał Łacyk urodzony 1877 w Kamionce jako jelec zaginął w Rosji. Celem uznania go za zmarłego wzywa się aby do 6 miesięcy od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 19 stycznia 1926. 1413

T. VI. 458/25. Uczestnicy wojny światowej. Augustynek Stefan, górnik z Tenczynka; Adrian Fryderyk, sierżant zawodowy z Römerstadt — Czechosłowacja; Batko Józef, wyrobnik z Kobierzyna; Biel Wojciech, Stanisław, stolarz z Jasienia; Buda Maciej, wyrobnik z Krakowa; Budaszek Wawrzyniec, wyrobnik z Liszek; Bystrzyk Jan, wyrobnik z Bochni; Czesak Jan, wyrobnik z Borzęcina; Czesak Piotr, szewc z Borzęcina; Dworniczek Jan, maszynista z Kątów (Chrzanów); Debski Michał, wyrobnik z Świętnik Górnych; Flak Jan, wyrobnik z Brodeł; Fraś Andrzej, wyrobnik z Pisków Wielkich; Feluś Jacenty, wyrobnik z Rybny; Gawłowicz Jan, wyrobnik z Dabia; Głuch Stanisław, ślusarz z Trzebionki; Głowacki Karol, ślusarz z Mydlnik; Hujar Jan, rolnik z Borzęcina; Hapczyk Walenty,

wyrobnik z Młoszowy; Jasiołek Hieronim, szewc z Krakowa; Jadach Franciszek, służący z Krakowa; Juras Stanisław, wyrobnik z Strumian; Kargul Wojciech, fornał z Ujeżdża; Karfiol Izak, subjekt z Brzeska; Kornaś Piotr, robotnik z Regulic; Kowal Jan, wyrobnik z Krakowa; Karelus Jan, robotnik z Czernichowa; Kucia Stefan, wyrobnik z Woli Filipowskiej; Kosturkiewicz Józef, murarz z Bochni; Kurek Tadeusz, ślusarz z Krakowa; Kamiński Leopold, wyrobnik z Trzebiń; Kukla Mikołaj, wyrobnik z Łątki Górnej; Kolek Wincenty, wyrobnik z Branic; Krawczyk Wojciech, wyrobnik z Sułkowa; Lesniak Józef, wyrobnik z Węglówki; Łata Piotr, rolnik z Węgrzec; Majej Franciszek, kolejarz z Bierzałowa; Majewski Maciej, rolnik z Nowojowej Góry; Mirek Wojciech, górnik z Tenczynka; Małoga Franciszek, robotnik z Sieprawia; Nastalek Błażej, wyrobnik z Leksandrowy; Napiek Jan, wyrobnik z Łapczycy; Nerek Andrzej, pomocnik handlowy z Krakowa; Olchawa Jakób, wyrobnik z Huciska; Pięta Jan, rolnik z Wrzępi; Popek Antoni, czeładnik piekarski z Krakowa; Pietrasiński Michał Wojciech, czeladnik stolarski z Krakowa; Pawłowski Stanisław, kaflarz z Krakowa; Plachtyna Trofym, kupiec z Krakowa; Rosen Samuel, fałszywy Sięgieluch, krawiec z Krakowa; Rybak Antoni, robotnik z Łonowej; Romański Michał, wozniy z Krakowa; Szczepański Franciszek, tercjan gimnazjalny z Krakowa; Sokołowski Tomasz, rolnik z Kamienia; Skoczylas Franciszek, rolnik z Swiniar; Światowy Wojciech, robotnik z Damienic; Siewniak Jan, wyrobnik z Kościelca; Świadek Franciszek, wyrobnik z Kamienia; Thiras Aha, kupiec z Krakowa; Toroński Stanisław Jan, piekarski z Krakowa; Wojtal Franciszek, górnik z Jaworzna; Wszolek Stanisław, robotnik z Rzewawy; Wasiński Stanisław, górnik z Sierszy; Wirzbik Wilhelm, wyrobnik z Chelmska; Węglarz Andrzej, em. podurzędniczy sądowny z Podgórze; Wiernek Wojciech, wyrobnik z Ciężkowic; Widła Jan, wyrobnik z Bochni; Wyrwik Kazimierz, wyrobnik z Zalasza; Żyłowicz Józef, murarz z Krakowa. Uczestnicy wojny polsko-bolszewickiej: Burzyński Franciszek, robotnik z Ujścia Solnego; Filipowicz Julian Andrzej, robotnik kolejowy z Szczakowej; Filiolak Władysław, wyrobnik z Zakliczyna; Ficek Augustyn, robotnik z Krakowa; Flak Michał, wyrobnik z Grabia; Janecki Franciszek, wyrobnik z Modlniczki; Kołodziej Andrzej, robotnik z Rusowic; Przybyłko Władysław, wyrobnik z Zalasza; zaginęli: Cywilny: Gawłowicz Franciszek, drukarz z Krakowa, wydalony z gminy w r. 1883, nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionych za zmarłych, ogłasza się wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o nich i wzywa się ich, aby stawili się przed tym sądem, lub w inny sposób dali znać o sobie: uczestnicy wojny światowej do dnia 15. sierpnia 1926, uczestnicy wojny polsko-bolszewickiej, oraz cywilny Gawłowicz Franciszek do dnia 15. lutego 1927.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, dnia 15. stycznia 1926. 1386

LICYTACJE.

Lcz. E. 138/25. Edykt licytacyjny. Dnia 26. marca 1926, godzina 3 rano, biuro tut. Sądu Nr. 2 odbędzie się przymusowa licytacja połowy realności 840 gm. Bursztyn pb. 665, 904 i pgr. 569/1 piac z domem mieszkalnym, parkanem i studnią, wartość szacunkowa 9.363 zł., najniższa oferta 6.242 zł. Prawa niedopuszczające licytacji zgłosić Sądowi przed rozpoczęciem licytacji pod rygorem niemożności przeczyszczenia ich wobec nabywcy w dobrej wierze. Zresztą Sąd odwołuje się na edykt licytacyjny, ogłoszony na tablicy sądowej. 1372-3

Sąd powiatowy, Oddział V.
Bursztyn, dnia 16. stycznia 1926.

E. 508/25. Dnia 16. marca 1926 o godz. 9. odbędzie się w drugim budynku sądowym na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja następującej realności: księga gruntowa Kielnarowa; whl. 647; oznaczenie realności: przymusowa sprzedaż całej realności lwh. 647 gm. kat. Kielnarowa, stanowiącej grunt; wartość szacunkowa 4.570 zł.; najniższa oferta 3.046 zł. Do realności whl. 647 ks. gr. Kielnarowa z przynależnościami, a to: 1) budynek mieszkalny, 2) stodoła, 3) dwa dęby i 4) drzewa owocowe oszacowane na 245 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 1377-3

Sąd powiatowy, Oddział V.
Tyczyn, dnia 23. stycznia 1926.

E. 1726/25. Strona zobowiązana Hryńko Stroki. Edykt licytacyjny, oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek wierzyciela Hryńka Samotuzza odbędzie się dnia 22. marca 1926, godz. 9 przedpołudniem, biuro Nr. 2 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja 1/4 i 2/120 części whl. 205 i 2/60 części whl. 206, 1/2 whl. 291, 2/20 whl. 293 i 1/3 whl. 294 gm. kat.

Kataryńce, oszacowania na 579 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Komarno, 11. lutego 1926. 1402

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Liczba czyn. Cg. Ia. 617/25. Edykt. Magdalena z Hładijów Kozusko wniosła skargę przeciw Iwanowi Kozusko, synowi Stefana o separację małżeństwa. Audjencia do 3 prób ugody wyznaczona na 12. marca, 26. marca i 9. kwietnia 1926 godz. 9. przedpoł. sala Nr. 64. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adwokata Dra Widraka w Czortkowie kuratorem, który ją będzie zastępował, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 1392

Sąd okręgowy, Oddział I.
Czortków, dnia 8. lutego 1926.

UPADŁOŚCI.

Sa 3/26. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Adolfa Herzoga, właściciela zakładu gosp. szynkarskiego w Krakowie XXII., Podgórze, ul. Wielicka 11. Komisarz ugody: Sędzia Sądu okręgowego Jaworski. Zarządca ugody Dr. Jakób Aleksandrowicz, adw. w Krakowie. Audjencia do zawarcia ugody między dłużnikiem a jego wierzycielami w Sądzie okręgowym cywilnym w Krakowie, biuro Nr. 58 dnia 16. lutego 1926 o godzinie 9.30 przedpołudniem. Wzywa się wierzycieli, aby swoje wierzytelności zgłosili do dnia 6-tego lutego 1926 pisemnie ściśle przestrzegając terminu, gdyż spóźnionych, w szczególności przy audjencji zgłoszeń nie uwzględnia się. Zgłoszenia skierować należy do Sądu okręgowego cyw. w Krakowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, dnia 4. stycznia 1926. 1385

Sa 24/26/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużników Izraela Fischera i Wolfa Wechslera, kupców w Krakowie, Dietłowska 46. Komisarz ugody sędzia sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugody adwokat Dr. Glasner. Audjencia do zawarcia ugody między dłużnikiem a jego wierzycielami w Sądzie okręgowym cyw. w Krakowie, biuro nr. 37 dnia 24. lutego 1926 o godz. 10 przedpoł. Do tego sądu należy zgłosić wierzytelności choćby o nie spór był w toku, do 15. lutego 1926. 1387

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, dnia 16. stycznia 1926.

Sa 21/26. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Abrahama Grosfelda, kupca w Krakowie, ul. Dietla 15. Komisarz ugody sędzia sądu o. Jaworski. Zarządca ugody Dr. R. Grün, adw. w Krakowie. Audjencia do zawarcia ugody między dłużnikiem a jego wierzycielami w Sądzie okręgowym cyw. w Krakowie, biuro Nr. 37 dnia 2. marca 1926 o g. 9.30 przedpoł. Do tego sądu należy zgłosić wierzytelności, choćby o nie spór był w toku, do 25. lutego 1926. Zgłoszenia na audjencji nie będą przyjęte. 1388

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, dnia 23. stycznia 1926.

Lcz. Sa IV. 16/25/30. Zatwierdza się ugody zawartą między wierzycielami a dłużnikami Aronem i Gitłą Rottenbergami, kupcami w Myślenicach. 1389

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 22. stycznia 1926.

Sa 16/25/22. Zatwierdzenie ugody. Zatwierdza się ugody zawartą pomiędzy dłużnikiem Wolfem i Keslerem, kupcem w Czortkowie a jego wierzycielami na audjencji dnia 4. stycznia 1926. 1393

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Czortków, 28. stycznia 1926.

Sa 3/26. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Perli Gottesfeldowej, kupcowej w Budzanowie. Komisarz ugody Szczepaniak, naczelnik Sądu w Budzanowie. Zarządca ugody adw. Dr. Jungerman w Budzanowie. Audjencia do zawarcia ugody dnia 15. marca 1926, godz. 10 przedpołudniem w Sądzie powiatowym w Budzanowie, biuro 1. Termin zgłoszeń 1. marca 1926. 1394

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Czortków, dnia 5. lutego 1926.

Sa 22/25. Zastanowienie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe dłużnika Nussena Friedmana w Zaleszczykach zastanowiono. Wniosek cofnięty. 1396

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Czortków, 28. stycznia 1926.

Lcz. Sa 9/25/19. Uchwała. W sprawie ugody Jakóba Teitelbauma, handlarza towarów tekstylnych w Brzeżanach, zatwierdza się zawartą przed Sądem tutejszym na audjencji dnia 26. stycznia 1926 r. między dłużnikiem Jakóbem Teitelbaumem a jego wierzycielami ugody, treścią której dłużnik zobowiązał się do wyrównania pretensji

wierzycieli w wysokości 40 proc. najdalej do 9 miesięcy. 1399

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 8. lutego 1926.

Sa 6/25/17. Postępowanie ugodowe do majątku dłużnika Mołosa Hahha, kupca nieprotokołowanego w Tarnopolu na wniosek tegoż zastanawiamy. 1398

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 29. października 1925.

Liczba czyn. Sa 22/25/202. Sprawa postępowania ugodowego Szymońa Kapellnera, kupca w Rzeszowie. Ponowna audjencia ugody wyznacza się na dzień 5. marca 1926, godzina 9 rano, biuro Nr. 6, II piętro.

Sąd okręgowy jako konkursowy.
Rzeszów, dnia 23. lutego 1926. 1400

Sa 4/26/13. Edykt. W postępowaniu ugodowym Isaka Folkmanna i Józefa Abendana na wniosek dłużników wyznacza się ponowną audjencję ugody na dzień 11. marca 1926, godz. 10. rano w tutejszym Sądzie. 1401

Sąd powiatowy.
Jarosław, 8. lutego 1926.

FIRMY.

Firm. 1312. Stow. 1.109. Zmiany dotyczące stowarzyszenia już wpisanego. Siedziba stowarzyszenia: Lubaczów. Brzinięskie firmy: Towarzystwo kredytowe miejskie w Lubaczowie, stow. zacięj. z nieogr. por. Zmiany: Na wniosek Powszechnego związku na własnej pomocy opartych Gal. Stow. we Lwowie, rozwiązujące się stowarzyszenie z powodu nieczynności. Przeprowadzenie likwidacji porucza się Drowi Ignacemu Bardachowi adw. w Lubaczowie, który firmę stowarzyszenia z dodatkiem „w likwidacji” samoistnie podpisywać będzie. Likwidacja przeprowadzona zostanie po myśli art. 76—84 ustawy o spółdzielniach. Sąd okręgowy cyw. j. handlowy. Oddz. IV. Lwów, dnia 29 września 1925. 1037

Firm. 161/25/Rg. B. I. 5. Wpisano przy firmie Filja Ziemskiego Banku Kredytowego Tow. Akcyjne we Lwowie. Na podstawie wierzytelnego wyciągu z protokołu posiedzenia Rady Zawiadowczej dnia 24 stycznia 1925 r. wierzytelnego wyciągu z protokołu Komitetu Wykonawczego z dnia 11 kwietnia 1925 i wierzytelnego wyciągu z protokołu posiedzenia Dyrekcji z dnia 30 czerwca 1925 dozwala się i zarządza wpisanie w rejestrze dla spółek akcyjnych odnośnie firmy Ziemski Bank Kredytowy Towarzystwo Akcyjne we Lwowie, Oddział w Kołomyjach B. I. 5. 1. iz kierownik Oddziału w Kołomyjach i zastępca dyrektora Centrali Franciszek Wrześniowski ustąpił z kierownictwa; 2. iz prokurator Centrali Rudolf Lang zamianowany został kierownikiem Oddziału w Kołomyjach. Dzień wpisu 8 sierpnia 1925. 1029

Sąd okręgowy j. h. Oddział II.
Kołomyja, 11 lipca 1925.

Firm. 223/25/Rg. C. 63. Prowadzącemu rejestr handlowy w tutejszym sądzie poleca się przy tymże rejestrze w Oddziale C wykonać następujący wpis: 1. Liczba porządkowa rejestru. Rg. C. 63. 2. Dzień wpisu. 6 września 1925. 3. Firma spółki: „Andezyt Lomy w Kluszkowcach inż. Zawadzkiego i Sp. — spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Nowym Targu”. 4. Siedziba spółki: Nowy Targ. 5. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) eksploatacja andezytu z góry Wżar w gminie Kluszkowce, powiat Nowy Targ, oraz granitu w okolicznych gminach powiatu Nowy Targ; b) przeróbki minerałów wyż wymienionych na kostki brukowe, budowlane, stopnie, podesty, wyroby profilowe, szaber drogowy na nawierzchnie kolejowe, jakoteż do wszelkich innych celów; c) zbyt wyprodukowanych materiałów. 6. Wysokość kapitału zakładowego: 40.000 zł. 7. Kwota uiszczonych wpłat: 40.000 zł. 8. Nazwiska zawiadowców: Kazimierz Zawadzki w Zakopanem, Józef Rajski w Nowym Targu, Edward Polak w Nowym Targu, Herman Schalscha w Katowicach. 9. Prokuryści i likwidatorzy. 10. Stosunki prawne spółki: a) dzień zawarcia kontraktu: 24 czerwca 1925; b) czas trwania: nieograniczony; c) zastępowanie i podpisywanie firmy: zawiadostwo kolektywne przez dwóch zawiadowców, z których jednym musi być albo inż. Kazimierz Zawadzki, albo w razie jego przeszkodzenia Józef Rajski. Firmę podpisywać będą dwaj zawiadowcy łącznie w sposób wyżej opisany tak, że pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy inż. Kazimierz Zawadzki lub Józef Rajski i którykolwiek drugi zawiadowca; d) ogłoszenia: w Illustrowanym Kurjerze Codziennym w Krakowie; e) ustanowienie Rady Nadzorczej. Sąd okręgowy jako handlowy Oddział IV.
Nowy Sącz 5 września 1925. 1069

Sąd okręgowy j. h. Oddział II.
Kołomyja, 11 lipca 1925.

Firm. 223/25/Rg. C. 63. Prowadzącemu rejestr handlowy w tutejszym sądzie poleca się przy tymże rejestrze w Oddziale C wykonać następujący wpis: 1. Liczba porządkowa rejestru. Rg. C. 63. 2. Dzień wpisu. 6 września 1925. 3. Firma spółki: „Andezyt Lomy w Kluszkowcach inż. Zawadzkiego i Sp. — spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Nowym Targu”. 4. Siedziba spółki: Nowy Targ. 5. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) eksploatacja andezytu z góry Wżar w gminie Kluszkowce, powiat Nowy Targ, oraz granitu w okolicznych gminach powiatu Nowy Targ; b) przeróbki minerałów wyż wymienionych na kostki brukowe, budowlane, stopnie, podesty, wyroby profilowe, szaber drogowy na nawierzchnie kolejowe, jakoteż do wszelkich innych celów; c) zbyt wyprodukowanych materiałów. 6. Wysokość kapitału zakładowego: 40.000 zł. 7. Kwota uiszczonych wpłat: 40.000 zł. 8. Nazwiska zawiadowców: Kazimierz Zawadzki w Zakopanem, Józef Rajski w Nowym Targu, Edward Polak w Nowym Targu, Herman Schalscha w Katowicach. 9. Prokuryści i likwidatorzy. 10. Stosunki prawne spółki: a) dzień zawarcia kontraktu: 24 czerwca 1925; b) czas trwania: nieograniczony; c) zastępowanie i podpisywanie firmy: zawiadostwo kolektywne przez dwóch zawiadowców, z których jednym musi być albo inż. Kazimierz Zawadzki, albo w razie jego przeszkodzenia Józef Rajski. Firmę podpisywać będą dwaj zawiadowcy łącznie w sposób wyżej opisany tak, że pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy inż. Kazimierz Zawadzki lub Józef Rajski i którykolwiek drugi zawiadowca; d) ogłoszenia: w Illustrowanym Kurjerze Codziennym w Krakowie; e) ustanowienie Rady Nadzorczej. Sąd okręgowy jako handlowy Oddział IV.
Nowy Sącz 5 września 1925. 1069

Sąd okręgowy jako handlowy Oddział IV.
Nowy Sącz 5 września 1925. 1069

UNIEWAŻNIAM skradzione indeksy na nazwiska: Goldsteinówna Cecylja, Goldsteinówna Rebeka. 1379-3



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.							
5% Państwowa pożyczkowa	1000	—	—	—	—	—	—
6% P. z r. 1922	1000	—	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.							
(bez kuponu bież.)	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemel.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.							
a) Bankowe:							
Akcj. Związk.	280	—	—	—	—	—	—
Akcj. Hipoteczny handlowy w Poznaniu	280	15000	—	—	—	—	—
Bank komercyjny Małopolski	280	2800	—	—	—	—	—
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt. Przemysłowy	280	28000	—	—	—	—	—
Koniczny S. A.	1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	—
Zemelny	280	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	—
b) Handlowe:							
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	—
Polnot	1000	—	—	—	—	—	—
Tonau	140	4500	—	—	—	—	—
Tehate Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—
Wawel	500	—	—	—	—	—	—

c) Przemysłowe:

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—
Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—	—
Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	500	1 zł	—	8 50	8 70	—	8 60	—
Chodorów f. cukrn	1000	50 gr	ex	3 95	4 10	—	4 00 4 05	—
Chybie fab. cukru	1000	50 gr	—	3 15	3 25	—	3 20	—
Cegielski f. maszyn	50 z.	30000	—	—	—	—	—	—
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—
Gafota fabr. obawia	140	4 gr.	—	—	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—
"Gazolina" prz. wiert.	1000	40 gr	—	1 05	1 15	—	1 10	—
Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady litog.	140	—	—	—	—	—	—	—
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	—
"Marynia" Z. p. ogrod.	5000	—	—	—	—	—	—	—
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	—	—	—	—	—	—
"Nitrat" Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	—	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 Zł	2 1/2 gr	—	—	—	—	—	—
Pociąg zakł. amun.	350	15 gr.	—	—	—	—	—	—
"Pokucie" Ska naft.	1000	700	—	—	—	—	—	—
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	—	—	—	—	—
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	—
Potęga Tow. hut. z.	10000	—	—	—	—	—	—	—
Rakszawa. fab. sukna	140	—	—	—	—	—	—	—
Rohu Zieliński Z. m.	500	—	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	140	36000	—	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawn.	280	—	—	—	—	—	—	—
"Strem" Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Tesp. tow. ekspl. soli	1000	—	—	—	—	—	—	—
Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	—	10 05	10 25	—	10 15	—

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do	
Pszonica krajowa biała ex 1925 735 gr.	33	35	*) Ceny szacunk. bez transakcji.
Pszonica kraj. czerwona ex 1925 76 gr.	36	38	
Żyto małopolskie ex 1925 700 gr.	18	19	
Jęczmień małopolski browarna. 650 gr.	18 50	19 50	
Jęczmień małopolski pastewny	15	15 50	
Owies małopolski ex 1925 480 gr.	21	22	
Kukurudza rumuńska	—	—	
Ziemniaki przemysłowe	—	—	
Fasola biała	—	—	
Fasola kolorowa	—	—	
Fasola krasa	—	—	
Groch 1/2 Victorin	—	—	
Groch polny	—	—	
Bobik	—	—	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	
Wyka	—	—	
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—	
Słoma prasowana	—	—	
trzcinka	—	—	
Łuska	—	—	

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do	
Lubin	—	—	*) Ceny szacunk. bez transakcji.
Rzepak ozimy	—	—	
Mąka pszen. 35% 00	—	—	
Mąka pszen. kuchen. 1	—	—	
Mąka pszen. ciemna 4	—	—	
Mąka żytnia 50% T	—	—	
Mąka żytnia 63% T	—	—	
Grybek kukurudziany	—	—	
Mąka kukurudziana	—	—	
Otręb żytni netto bez worka	—	—	
Kasza hryczana	—	—	
Kasza jaglana	—	—	
Kasza jęczmienna	—	—	
Pęczak	—	—	
Makuchy lniane i konopne	—	—	
Makuchy rzepakowe	—	—	
Koniczyna czerwona krajowa natur.	—	—	
Kapusta kwaszona	—	—	
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	
Częstochowlanka 75 kg. za sztukę	—	—	
Worki używane, dobre, za sztukę	—	—	

B. Kursa Walut i Dewiz.

bank we	Kurs	bank we	Kurs	Czeki, przekazy i wpłaty	
				aca	żądają
—	—	Dolary amerykańskie	—	—	(za 1 \$)
—	—	Dolary kanadyjskie	—	—	(za 1 \$)
—	—	Dynary	—	—	(za 100)
—	—	Funty szterlingi	—	—	(za 1 £)
—	—	Franki belgijskie	—	—	(za 100)
—	—	Franki francuskie	—	—	(za 100)
—	—	Florety holenderskie	—	—	(za 100)
—	—	Franki szwajcarskie	—	—	(za 100)
—	—	Korony austriackie	—	—	(za 100.000)
—	—	Korony czesko-słowackie	—	—	(za 100)
—	—	Korony duńskie	—	—	(za 100)
—	—	Korony norweskie	—	—	(za 100)
—	—	Korony szwedzkie	—	—	(za 100)
—	—	Korony węgierskie	—	—	(za 100.000)
—	—	Lei rumuńskie	—	—	(za 100)
—	—	Liry włoskie	—	—	(za 100)

Sekretarz Giełdy. Generálny Sekretarz Dr. PANETH.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 26. lutego.
Ruch w akcjach skromny. Kursy naogół nie wykazują większych zmian. Poszukiwano Lokomotyw i Parowozów, Akcje Oikos w zaofiarowaniu. Akcje bankowe, handlowe i papiery procentowe nadal w zupełnym zaniedbaniu.
Tendencja utrzymana.
Usposobienie ospale.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 26. lutego.
Browary 8'60, Chodorów 4'00—, 4 05, Chybie 3'20, Gazilina 1'10, Zieleniewski 10'15.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 26. lutego.
Zieleniewski 9'70—9 90, Parowozy 0'20 0'22, Górka 7'00—7'15, Sier-

sza g. 1'80—1'85, Azot 0'20, Chodorów 3'90—4'00, Chybie 3 00—3'10, Jaworzno 6 25, Lokomotywy 0'76, Bk Polski 62'00—63'00
Tendencja niejednolita.
Dolar bank '95, pryw. 8'00.
Tendencja słabsza.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 26. lutego.
Cegielski 7'40, Żyrardów 8 50
Bank Polski 63.
Dolar 7'75, 7'95. (prywatny).

Giełda zbożowa.

Lwów, 26. lutego.
Na ogół sytuacja bez zmiany. Dla pszenicy najlepszej jakości większe zainteresowanie, wskutek tego ceny mocniejsze. Tendencja niejednolita, dla pszenicy silniejsza, pozatem utrzymana
Usposobienie słabe.